
1 
 

                                                         Smlouva č. 1/791/2020 
 

Smlouva o dílo 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany 

 
Mendelova univerzita v Brně, Institut celoživotního vzdělávání 
se sídlem:     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
zastoupená:    Mgr. Petrem Adamcem, ředitelem 
IČO:      62156489 
DIČ:     CZ62156489 
bankovní spojení:   KB Brno-Černá Pole 
číslo účtu:    7200300237/0100 
kontaktní osoba:   Mgr. Petr Adamec 
tel.:     +420 545 135 220 
e-mail:     petr.adamec@mendelu.cz 
    
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
a 
 
AUGUR Consulting s.r.o. 
se sídlem:     Rovniny 102, 748 01 Hlučín   
provozovna:     Vinařská 5/A1, 603 00 Brno    
zastoupená:     Mgr. Mariánem svobodou, jednatelem 
Zápis ve veřejném rejstříku: společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném pod 

Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 14945  
IČO:     25358014     
DIČ:      CZ25358014        
bankovní spojení:    SBERBANK.CZ    
číslo účtu:    4211008596/6800       
kontaktní osoba:    Mgr. Marián Svoboda    
tel.:      +420 543 242 595        
e-mail:     svoboda@augur-consulting.cz 
 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
 
 

v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

  



2 
 

 ÚČEL SMLOUVY 

1. Účelem této Smlouvy je stanovení smluvních podmínek pro vytvoření Evidenčního 
systému pro realizaci programů celoživotního vzdělávání na Mendelově univerzitě 
v Brně. 

2. Evidenční systém celoživotního vzdělávání bude sloužit k evidenci realizovaných kurzů 
a k možnosti přihlašovat se na tyto kurzy.  
 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit pro Objednatele dílo, jehož předmětem bude nový 
evidenční systém celoživotního vzdělávání (dále jen „Dílo“). Objednatel se zavazuje 
řádně provedené Dílo převzít a uhradit cenu podle čl. IV. 

 
Dílo bude naplňovat níže uvedené funkcionality: 
 

 K jednotlivým vzdělávacím aktivitám bude možné zadávat předem definované 
údaje. 

 U zájemců, kteří se budou chtít na vzdělávací aktivity hlásit, budou evidovány 
předem definované údaje. 

 V případě, že je naplněná kapacita zobrazí se hlášenka. V případě, že se uvolní 
místo, automaticky bude poslán e-mail náhradníkům.  

 Automatické odeslání potvrzení o přihlášení na vzdělávací aktivitu jak 
přihlášenému, tak organizačnímu pracovníkovi s textem poděkování za přihlášení 
do kurzu + kopie údajů z formuláře + odkaz na web s anotací vzdělávací aktivity 
a informací, že ho budeme ještě kontaktovat.  

 Automatické přepsání všech údajů z přihlášek do sdíleného souboru (např. Excel) 
– společná databáze všech přijatých přihlášek a pak zvlášť za jednotlivé vzdělávací 
aktivity.  

 Možnost zadávání docházky. 

 Automatické generování osvědčení do připravené šablony. 

 Výstup pro vystavení daňového dokladu či faktury, který se bude generovat do 
e- mailu a bude ho poté možné zaslat na zvolené oddělení. 

 Různé typy exportů (např. počty fyzických osob na vzdělávacích aktivitách, seznam 
lektorů, který by se automaticky generoval pro další účely DPP apod.). 

 
Dílo bude splňovat níže uvedené technické požadavky na systém: 
 

 Systém bude dodán v produktu Microsoft PostgreSQL. Případné náklady na toto 
prostředí jsou zahrnuty do cenové nabídky.  

 Data do systému budou zadávána elektronickou formou (nebude vyžadováno 
speciální softwarové vybavení ze strany uživatelů).  

 Ovládání i dokumentace k aplikaci budou v českém jazyce.  

 Systém bude splňovat standardy WC.org a musí být optimalizován pro různé 
běžné prohlížeče např. Microsoft Edge, Google Chrome, Mozilla Firefox.  



3 
 

 Systém bude chráněn proti bezpečnostním chybám. 
 Veškeré formuláře budou opatřeny vhodnou antispamovou ochranou. 

 
2. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za Dílo cenu sjednanou v této Smlouvě 

a poskytnout mu veškerou součinnost potřebnou k provedení Díla dle této smlouvy. 
 

 ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje dokončené, úplné, plně funkční a bezvadné Dílo Objednateli 
předat nejpozději do 15. 11. 2020. 

2. Místem plnění je provozovna dodavatele na adrese Vinařská 5/A1, 603 00 Brno. 
 

 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly na konečné smluvní ceně za Dílo podle této Smlouvy 
následovně: 
cena bez DPH  210.000 Kč, 
DPH 21 %   44.100 Kč, 
cena včetně DPH  254.100 Kč. 
 
Uvedená cena je konečná a nejvýše přípustná a není možné ji překročit za žádných 
podmínek, s výjimkou změny sazby DPH.   

 
2. Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s plněním závazků vyplývajících 

z této Smlouvy. 
3. Objednatel neposkytuje zálohy. 
4. Cena bude Objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem po 

předání Díla vymezeného v čl II. této Smlouvy na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví 
smlouvy. 

5. Faktura musí obsahovat Smlouvou a právními předpisy stanovené náležitosti, a to 
zejména: 

 předmět a číslo smlouvy na základě které je fakturováno, 
 označení a číslo faktury, 
 označení smluvních stran, 
 označení banky a číslo účtu, na který má být placeno, 
 lhůtu splatnosti, 
 datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
 částku k úhradě. 

6. Fakturu, která nemá předepsané náležitosti nebo je neúplná, je Objednatel oprávněn 
Zhotoviteli vrátit, aniž by došlo k prodlení s její úhradou. Nová lhůta splatnosti podle 
odst. 7 začíná plynout dnem doručení nové faktury Objednateli. 

7. Splatnost faktury bude činit 30 dnů ode dne doručení Objednateli, přičemž den 
doručení se do lhůty splatnosti nezapočítává. Dnem zaplacení faktury je den, kdy bude 
fakturovaná částka odeslána z účtu Objednatele. 

 



4 
 

 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Předmět plnění bude realizován na základě zadání Objednatele.  
2. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi 

a praktickými zkušenostmi k řádnému plnění předmětu této Smlouvy, a že rozsah 
předmětu této Smlouvy bude plnit pouze k tomu řádně proškolenými osobami 
s odpovídající kvalifikací. 

3. Zhotovitel je povinen předat Dílo k testovacímu provozu nejpozději do 1. 10. 2020. 
Místem předání je stanoveno sídlo Objednatele. Dílo bude předáno včetně jeho 
instalace způsobem odpovídajícím jeho povaze s využitím technických prostředků 
k tomu určených. Zhotovitel je povinen respektovat připomínky a pokyny, které 
Objednatel ohledně díla uplatní, a je povinen se jimi řídit. Ustanovení § 2594 odst. 1 
Občanského zákoníku tímto není dotčeno.  

4. Dílo splňující všechny požadované funkcionality, technické požadavky a pokyny 
Objednatele, bude Zhotovitelem předáno a instalováno v sídle Objednatele nejpozději 
do 15. 11. 2020.  

5. Dílo včetně zdrojových kódů s popisem jejich struktury se po předání Objednateli stává 
majetkem Objednatele. Předáním Objednatel nabývá všechna majetková práva k Dílu. 
Zhotovitel je povinen zabezpečit a vypořádat všechny nároky původců Díla na své 
straně tak, aby mohlo dojít k převodu majetkových práv na Objednatele. 
 

 PRÁVA Z ODPOVĚDNOSTI ZA VADY 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude splňovat všechny vlastnosti dané touto 
Smlouvou, vlastnosti podle pokynů Objednatele a vlastnosti pro tento druh Díla 
obvyklé. 

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli za Dílo záruku za jakost, odpovídá tedy za to, že po 
dále uvedenou záruční dobu bude Dílo způsobilé k užití ke sjednanému účelu, bude 
mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou, pokyny Objednatele a vlastnosti pro tento 
druh děl obvyklé. Záruční doba činí 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců a počíná běžet dnem 
předání a převzetí Díla. Záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne ode dne 
oznámení vady Díla Objednatelem (reklamace) do dne jejího odstranění. 

3. V průběhu trvání záruční doby je povinností Zhotovitele odstranit případné vady Díla 
do sedmi dnů ode dne odeslání reklamace Objednatelem. Reklamaci lze zaslat formou 
elektronické pošty na adresu. Pokud Zhotovitel vadu ve stanovené lhůtě neodstraní, 
může ji Objednatel podle svého uvážení odstranit na své náklady, které následně 
Objednatel Zhotoviteli vyúčtuje a Zhotovitel je povinen tyto náklady Objednateli uhradit. 
Odstranění vady Objednatelem není porušením záruky. Práva z vad Objednatele podle 
obecně závazných právních předpisů tímto ustanovením nejsou dotčena. 

4. V ostatním se práva a povinnosti z odpovědnosti za vady předmětu plnění a právo na 
náhradu škody řídí obecně závaznými právními předpisy. 

 

 POVINNOST MLČENLIVOSTI 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděly a v budoucnu případně dozví v souvislosti s plněním této Smlouvy. Smluvní 
strany jsou v této souvislosti povinny zachovávat mlčenlivost zejména o informacích, 



5 
 

které mají povahu obchodního tajemství ve smyslu ust. §  504 občanského zákoníku, 
avšak i o dalších informacích, které mají důvěrnou povahu. 

2. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a je povinen poskytovat informace podle tohoto zákona. 

 

 DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení vzniku újmy. 
2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není v likvidaci a není vůči 

němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se objednatele 
bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení 
úpadku jeho společnosti. 

3. Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany s plněním 
peněžitého závazku dle této Smlouvy zákonný úrok z prodlení z neuhrazené části 
peněžitého závazku za každý započatý den prodlení. 

4. V případě, že Zhotovitel nedodrží termíny stanovené pro předání Díla podle čl. V, má 
Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty Zhotovitelem ve výši 500 Kč za každý 
započatý den prodlení. 

5. Sjednáním a uhrazením smluvních pokut v této smlouvě není dotčen nárok smluvních 
stran požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 
ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

6. Smluvní strany se dohodly na možnosti zajištění dalšího rozvoje výše uvedené 
aplikace, případně i její podpory. Tyto služby však budou v závislosti na jejich rozsahu 
řešeny na základě samostatné smlouvy nebo objednávek. 

7. Smluvní strany se dohodly na pravidelných setkáních v průběhu realizace Díla ve 
frekvenci minimálně jednou měsíčně. U příležitosti těchto schůzek bude prezentován 
rozsah prací a řešeny případné požadavky Objednatele. Z jednotlivých setkání bude 
vždy proveden zápis.   

8. Před splněním smluvních závazků může být smluvní vztah ukončen: 
a) dohodou smluvních stran v písemné formě, 
b) odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy, kterým se 

rozumí prodlení s plněním závazků či povinností smluvní stranou o více než 30 
dnů, 

c) odstoupením od Smlouvy ze zákonných důvodů. 
 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se 
řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku nebo jiného obecně závazného 
právního předpisu České republiky, tato Smlouva se tedy řídí českým právem a jako 
místo soudu se sjednává věcně a místně příslušný soud v České Republice. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
datem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy 
v registru smluv zajistí Objednatel. 



6 
 

3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to nejpozději do uplynutí doby záruky za 
jakost podle čl. VI Smlouvy. Ty závazky smluvních stran, které mají podle své povahy 
trvalý charakter, zůstávají v platnosti a účinnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato 
smlouva uzavřena, jedná se zejm. o ustanovení o zachování mlčenlivosti, licenční 
ujednání apod. 

4. Veškerá oznámení, výzvy či jiná právní jednání týkající se právních vztahů založených 
touto smlouvou, budou mezi jejími stranami činěna písemnou formou, což splňuje i 
zpráva učiněná cestou elektronické pošty z adresy a na adresu Zhotovitele: 
svoboda@augur-consulting.cz a Objednatele: petr.adamec@mendelu.cz. Výjimku 
tvoří ty, která jsou sjednána v této smlouvě v jiné formě. 

5. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Smlouvy, 
přičemž je možné ji měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků, oboustranně odsouhlasených a podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

6. Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukázalo neplatným nebo neúčinným, pak 
tyto skutečnosti nebudou důvodem neplatnosti nebo neúčinnosti Smlouvy celé. 
Smluvní strany se zavazují takové neplatné nebo neúčinné ustanovení dohodou 
nahradit ustanovením svým obsahem nejbližším takovému neplatnému nebo 
neúčinnému ustanovení. 

7. Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve dvou vyhotoveních, 
z nich každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

8. Smluvní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem, popř. 
jinými obecně závaznými právními předpisy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 
 
 
 
Zhotovitel: 
 
V Brně dne:  14.8.2020 
 
 
 
 
 
 
 

………………..…………………………… 
AUGUR Consulting s.r.o. 

Mgr. Marián Svoboda 
jednatel 

Objednatel: 
 
V Brně dne: 14.8.2020 
 
 
 
 
 
 

 
…………………………………………….. 

Mendelova univerzita v Brně 
Institut celoživotního vzdělávání 

Mgr. Petr Adamec 
  ředitel 

 


